АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

От 2JUL М2Л №

О внесении изменений в постановление
администрации Сузунского района
от 28.06.2022 № 326

В соответствии с абзацами 2 и 4 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и
муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения
объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям
субсидий на иные цели»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от

28.06.2022 № 326 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на иные
цели из бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской
области муниципальным бюджетным и автономным учреждениям» (далее -
Порядок предоставления субсидий) следующие изменения:

1.1. в Порядке предоставления субсидий:
1.1.1. подпункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Обращение о предоставлении Субсидии с указанием целей, объема

бюджетных ассигнований, которое включает в себя:
а) пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости

предоставления бюджетных средств на цели, установленные пунктом 1.3
настоящего Порядка, включая расчет-обоснование суммы Субсидии, в том
числе предварительную смету на выполнение соответствующих работ
(оказание услуг), проведение мероприятий, приобретение имущества (за

исключением недвижимого имущества), а также предложения поставщиков
(подрядчиков, исполнителей), статистические данные и (или) иную
информацию;

б) перечень объектов, подлежащих ремонту, акт обследования таких
объектов, дефектную ведомость, предварительную смету расходов, в случае
если целью предоставления Субсидии является проведение капитального
ремонта (модернизации, реконструкции);

в) информацию о планируемом к приобретению имуществе, в случае если
целью предоставления Субсидии является приобретение имущества;

г) план мероприятий по достижению результатов представления
субсидии;

д) иную информацию в зависимости от цели предоставления Субсидии».
1.1.2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Учреждение представляет в Администрацию не позднее 10 рабочих

дней, следующих за отчетным кварталом, отчет об использовании Субсидии,
отчет о достижении результатов предоставления Субсидии, отчёт о реализации
плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий и
(или) иные отчеты по форме, установленной Соглашением».

1.1.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Осуществление контроля за соблюдением условий и целей

предоставления субсидий и ответственность за их нарушение,
4.1. Контроль за правильностью и обоснованностью размера заявленных

бюджетных средств, а также за целевым использованием субсидий
осуществляется главным распорядителем бюджетных средств муниципального
образования в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4.2. Главный распорядитель бюджетных средств осуществляет
обязательную проверку соблюдения условий, целей предоставления субсидий
их получателями.

4.3. Для проведения проверки (ревизии) получатель субсидии обязан
представить проверяющим все первичные документы, связанные с
предоставлением субсидии из бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского
района Новосибирской области.

4.4. Получатель субсидии в сроки, предусмотренные соглашением, также
направляют в администрацию Сузунского района финансовые отчеты с
приложением документов, подтверждающих целевое использование
предоставленных субсидий.

4.5. Субсидии, перечисленные Получателям субсидии, подлежат возврату
в бюджет рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области в
случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при их
предоставлении, выявленного по фактам проверок, проведенных главным
распорядителем и уполномоченным органом муниципального финансового
контроля.

4.6. При отказе получателя субсидии в добровольном порядке возместить
денежные средства в соответствии с пунктом 4.5 настоящего Порядка,

взыскание производится в судебном порядке в соответствии с
законодательством Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнен постановления возложить на
заместителя главы администраь айона Пронькина А.В.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков